[image: ]
      «КÖЖМУДОР»                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА                                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ	                                                          «КОЖМУДОР»

169052 Республика Коми Усть-Вымский район с. Кожмудор, ул. Центральная, 52

ТШÖКТÖМ

                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от 07 ноября 2023 года                                                                   № 40-р

   Об увеличении оплаты труда

     Увеличить с 01.11.2023 года в 1,055 раза:
[bookmark: _Hlk150267219]    - размер должностных окладов муниципальных служащих администрации сельского поселения «Кожмудор», установленных решением Совета сельского поселения «Кожмудор» от 29.08.2022 года № 5-15/50 «О некоторых вопросах муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Кожмудор»».
    - размер ежемесячных надбавок за классный чин, установленных решением Совета сельского поселения «Кожмудор» от 29.08.2022 года № 5-15/50 «О некоторых вопросах муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Кожмудор».
 1. Основание: Указ Главы Республики Коми № 115 от 31.10.2023 г. «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», пункт 5 постановления Правительства Республики Коми от 10.11.2014г. №439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», пункта 2  статьи 59  Устава МО СП «Кожмудор», решение Совета МО СП «Кожмудор» от19.12.2022 г. № 5-19/58 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Кожмудор» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», статья 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 года.
          3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Кожмудор»                                   Д.И.Турбылев

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf